ELGAS

DODAVAME ENERGIU

VASMU PODNIKANIU

CENNIK DODAVKY ELEKTRICKEJ ENERGIE PRE MALE PODNIKY VN - distribué

Tarifa
dodavky

elektriny

Jednotarif (DMP1)
Jednotarif (DMP1)
Jednotarif (DMP1)

Dvojtarif (DMP4)

Dvojtarif (DMP4)

Dvojtarif (DMP4)
Vykurovanie (DMP7)
Verejné osvetlenie (DMP10)

Cennik je GEinny od 1. 1. 2022

VN
VN
VN
VN
VN
VN
VN
VN

Distribuéné sadzba

Trvanie
nizkej tarify

min 8 hod.
min 8 hod.
min 8 hod.

min. 20 hod.

Tarifa za pristup
do distribuénej
sistavy
(EUR/kW/mes)

bez DPH s DPH

12M RK = 5,7882
3MRI ,9458
1M RK = 8,1035

12M RK = 6,9458
3MRK = 8,3350
1M RK = 9,7242

oblast Stred venska distribuénj, a. s.

Tarifa za distribiciu Tarifa | Jarifa
elektriny vritane 2za straty za prevadzkovanie systému
prenosu elektriny (EUR/MWh) (EUR/MWh)

(EUR/MWh)
bez DPH sDPH bez DPH sDPH bez DPH sDPH
8,8100 10,5720 54923 659076 15,9000 19,08
8,8100 105720 54923 659076 15,9000 19,08
8,8100 10,5720 54923 659076 15,9000 19,08
8,8100 105720 54923 659076 15,9000 19,08
8,8100 10,5720 54923 659076 15,9000 19,08
8,8100 105720 54923 659076 15,9000 19,08
8,8100 10,5720 54923 659076 15,9000 19,08
8,8100 10,5720 54923 659076 15,9000 19,08

Jednotarif je produkt s jednoduch3im vjpoétom ceny za elektrinu. Je vhodny najmé pre odberné miesta so spotrebou elektriny hlavne v pracovnych dioch, v pracovnom Zase.

Dvojt:

Vhodny najmé pre odberné miesta, ktoré vyuZivajd elektrinu aj v dobe nizkeho tarifu (mimo pracovnjch hodin), napr. na vyrobu TUV.

f je produkt s platnostou nizkeho tarifu maximélne 8 hodin v pondelok az piatok a cez vikendy nepretrzite. Casy platnosti a samotni dobu trvania uréuje PDS.

Vykurovanie je dvoitarifny produkt s platnostou nizkeho tarifu minimalne 20 hodin denne. Podmienkou pre priznanie tohto produktu ie dvoitarifné meranie. Presny ¢as platnosti

a dobu trvania nizkeho tarifu udava prisludny PDS. Vhodny pre odberné miesta, kde je tepelné erpadlo,

é alebo pri

¥

Y v

4cil s vihrevom TUV.

Vereiné osvetlenie je jednotarifny produkt pre vereiné osvetlenie. Podmienkou priznania produktu je odberné miesto len s elektrickymi svetelnymi spotrebicmi, ktorych Eas zapnutia
a vypnutia je zavisly od sineéného kalendéra a sliZi len na osvetlovanie verejnjch priestranstiev. Této tarifa sa uplatiiuje len na distribuénom tzemi SSE-D.

Poznémky a vysvetlivky: Podmienkou pre vyber prisludného produktu je priznand zodpovedaitca distribuéna sadzba. Cennik uz obsahuie ceny za sluzby obchodnika. Ceny za requlované
platby st platné podla prislunych rozhodnuti Uradu pre requldciu sietovych odvetvi, kde st stanovené ai podmienky pre priznanie distribuénvch sadzieb (www.urso.qov.sk)

OM - odberné miesto « VT - vysoka tarifa - NT - nizka tarifa - MWh - megawatthodina (I MWh = 1000 kWh) - PDS - prevédzkovatel distribuénej siistavy

TUV - tepla GZitkové voda

Tarifa
za systémové sluzby
(EUR/MWh)
bez DPH s DPH
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712
6,2976 7,55712

Prispevok do Narodného
jadrového fondu

(EUR/MWh)
bez DPH s DPH
3,2700 3,924
3,2700 3,924
3,2700 3,924
3,2700 3,924
3,2700 3,924
3,2700 3,924
3,2700 3,924
3,2700 3,924

Fixnd mesaéna platba

Spotrebna
d?ﬁ
bez DPH

1,32 1,1000
1,32 1,1000
1,32 1,1000
1,32 1,1000
1,32 1,1000
1,32 1,1000
1,32 1,1000
1,32 1,1000

Tarifa

dodévky
elektriny

Jednotarif
Jednotarif
Jednotarif
Dvoitarif
Dvoitarif
Dvoitarif
Vvkurovanie
Verejné osvetlenii

na OM)

s DPH

1,3200
1,3200
1,3200
1,3200
1,3200
1,3200
1,3200
1,3200

Fixnd mesaéna platba (EUR/mes/0OM)
H

bez DPH
1.1+ podla RK
11+ podla RK
1.1+ podla RK
1.1+ podla RK
11+ podla RK
1.1+ podla RK
1.1+ podla RK
1,1 + podla RK

s DPI
1.32 + podla istica
1,32 + podla istica
1.32 + podla istica
1.32 + podla istica
1,32 + podla istica
1.32 + podla istica
1.32 + podla istica
1,32 + podla isti¢a

0BCHOD

Vysoka tarifa

(EUR/MWh)

bez DPH s DPH

86,9022 104,2826
86,9022 104,2826
86,9022 104,2826
91,5210 109,8252
91,5210 109,8252
91,5210 109,8252
94,9547 113,9456
41,6642 49,9970

KONEENA CENA

Vysoka tarifa (EUR/MWh)

bez DPH
127.9921
127,9921
127.9921
1326109
132,6109
132,6109
136.0446
82,7541

s DPH
153,5905
153,5905
153,5905
1591331
159,1331
1591331
163.2535
99,3049

Nizka tarifa

(EUR/MWh)
bez DPH s DPH
53,1101 63,7321
53,1101 63,7321
53,1101 63,7321
51,0902 61,3082

Nizka tarifa (EUR/MWh)

bez DPH

94,2000
94,2000
94,2000
92.1801

s DPH

113.0400
113,0400
113.0400

110.6161



